

Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)

Myndigheten för kulturanalys har beretts möjligheten att lämna synpunkter på delbetänkandet på betänkandet *Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik*. Kulturanalys delar utredningens problembeskrivning och bedömningen av behovet att stärka främjande- och uppföljningsuppdragen hos befintliga myndigheter.

Sammanfattning

- Kulturanalys avstyrker förslaget om inrättandet av en ny myndighet och ser hellre förtydligade uppdrag inom rådande myndighetsstruktur.
- Kulturanalys stödjer förslaget att Kulturanalys får ett uppdrag att särskilt beakta de nationella minoriteterna, givet att det tillsätts resurser för ändamålet.

5.2 En nystart för uppföljning och samordning av minoritetspolitiken

Kulturanalys delar betänkandets problembeskrivning vad gäller behovet att förtydliga och förstärka uppföljningen av minoritetspolitiken. Dock delar vi inte bedömningen att det krävs en ny myndighet för detta ändamål. Inrättandet av en ny myndighet riskerar att ytterligare spä på en fragmenterad myndighetsstruktur. Kulturanalys ser hellre att rollerna tydliggörs inom den befintliga myndighetsstrukturen.

11.4.4 Vikten av förebilder och synlighet inom kulturen

Kulturanalys delar bedömningen att synlighet inom kulturen för de nationella minoriteterna är av stor vikt. Kulturanalys ställer sig positivt till förslaget om ett uppdrag ”att särskilt beakta de nationella minoriteternas kultur”, men bedömer att det bör tillsättas särskilda resurser. Det föreslagna uppdraget ligger delvis redan inom ramen för myndighetens uppdrag att analysera utvecklingen av mångfald inom kulturområdet. Ökade resurser skulle möjliggöra ett utvecklingsarbete, bland annat inom de statistikområden där det i nuläget saknas data vad gäller kultur för och av nationella minoriteter

Beslut i detta ärende har fattats av Sverker Härd, myndighetschef. Föredragande har varit Elín Hafsteinsdóttir, utredare.

Sverker Härd
Myndighetschef

Elín Hafsteinsdóttir
Utredare